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Botanische Arbeiten aus .dem Lande Salzburg

(Nachfolgendes Literaturverzeichnis kann
'„ keinen Anspruch auf Vollständigkeit erheben,)

Zusammenstellung:F.Fischer.

Schran3£fF-.& v.MoilVK.Ev- .*X785 Naturhistorische Briefe
'•*"'• P Bde.Salzburgs

Häisigl,Fr. " :

SchrankfF.

Braune, F. A. y • ~ ;-'

Mielichhofer,M.: -

Hoppe, Dr.H. und
H ornschuch,F • "

Braune, F. A.v.
tt it

Hinterhuber,R.u.J

Lorenz. J.R.

Reitzenbeck,H.

Fernhoff er, A.v.

Biatzovsky,J.N.

17-91 Überwerfung d'er 'Salzen':Äii's»
trqcknung des Pinzgaucr Moo-
g<as. Salzburg,

1792 -primitiae florae' galdWburgensi
Frankfurt a»M»

1797 Salzburgische Flora.L>-III>
Salzburg

18ol Nachträge zur salzburgischen
Flora« In Hoppe, Bot an.. Taschen«
buch Regensburg

1818 Tagebuch einer Reise nach den
Küsten des adr .tat is oh on M̂

1821

1851

u. do Gebirge s v - Krafn; Kämt eix g. '
Tirolj^S^ I z b u r g , Bayern.
u> BSEmen«. Regensburg
Salzburg_ upd Berchtesgaden-Wien
üai"gjosse und bcrllhrnte Unt.ersr.

burgjß Dl i bur g
Prodroems einer Flora des Kren-
landes*" Salzburg*Salzburg

die Torfcio ore b.ei Salzburg
T_ _ _ _

^ SaTzburgär Zeitüng',l&bT»-
Nr.173,174).
Der Unte_rsberg_ bei Salzburg * I«
Flora des Untereberges>Jahres'pe
rieht der k,keUnterrealschule
in Salzburg,
Versuch einer Darstellung der
pflanzengeographisehen Verhalt-
nisse der Umgebung^des KurartejS
Wildbad-Gast ein. Zool. -Bot. -^'

1856

Wien.
1857 Pflanzen-Verzeichniss des k«kj,

botanischen Gartens' i.~I*Salz\•':TP*
Salzburg
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Storch.F.

Lorenz,J.E,

Schwarz,C.

Hinterhuber,R.u.J,

Zwanziger,G.A.

Sauter, A. F.

1870

Strobl, G.

Schmuck,J.v.

1857 • .Skizzenzu einer naturhistorEoh^.-

1858

a t
Topographie desEexzjogt'umejT'
burg.1»Bd»Fla: ^ ^ S ^ ^ b
Allgemein^ Re3

tischen •Uniersuchung der Moore i.H
gräalpinen EUgellaB/la Salzbur^sTegensbufg""( Flora, Nr\1fl 15: lF 1

)
1858v

1862

1863

1862

1866

19722,23)" X~ " ~*"~~ ""*""
Der Untersberg,ein Beitrag zur
Moosflora Salzburgs»Verh*&«. Zool<•-
Bot^Ges.i. Wien,p-. 241-244.
Beiträge zur Flora von Salzburg.
Oe.B.2.12 '' ~ "
Berichtigungen zu den Beiträgen
zur Flora von Salzburg«Oe«B«zTl3
Wien
Die bei_ einem Ausflug nach Heill-
enblut
erh.d.Zool.-Bot.-Ges,Wien

Flora des Herzo^thuiLgs Salzburg
Geschichte der botan.Forschub..gen
in Salzburg % die natürYiehe" ~Be a"cnaf •
fenheit des Landes;die

ion zur

1868
187o
1871
1B72
1873
1879

f^enheit. . .
Die mGeoTas_spf lanzen.
^ j jfflj^10 ° B e

Die" ieb¥fr.ioosa
ie Flechten.

1871

1872

Die Pilze»
l^g^TgeJ\ind Berichtigungen :
Flora ."Sämtliche Teile der FTÖ":
Sauters erschienen in den Mit-
lungen der Gesellschaft für S
Landeskunde.Salzburg
Der Radst'ädter Tauern als Rep
tant der EnnstaTer
birgskette.QeTB.Z.2l;Wien
Ein botanischer Ausflug nach

also

Lun~
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Aberle,C« 1876

Hinterhuber , J. und
Pichlmayr,F. . 1879

Sauter, A.E. 1679

Di e Gefas sr>f) ̂ zen des bosnischen
Gardens zu Salzburg^ (Nur"der all-
gemeine Tail>~ sowie die Gefäss-
kryptogamen und Monokotyledonen
e r s chi enen)» Wi en•

Prodromtis einer Flora des Herzog-
;,2ogänzlich umge-

arbeitete AufXage. Salzburg
Flora der GefasGpflanzen des Her-

"Sal zburg. 2 .vermehrte

Fugger,E« und
Kastner,C

Glaab,L.

Preuer,F.

Vogl,B*

Fritsch,K.

ti n

Fugger, E. und
Kastner,C»

Dalla Torre,K.W.v.

Breidler,J.

Breidler,J.

Glaab, L.

1885

1886

1887

1888/
89
1889/
QC

1888/
98
1891

1891

1892

1893

1893

Gefässpflanzen des
HeraogtEumes Salzburg.Salzburg,
XVI.Jahresbericht d.k.k.Ober-
Real schule in Salzburg.
£?Z.$.e.-rJ^pA, jg£.beschreibenden Bo-
tanik^ Salzburg.
pi'K P^anero^ame Flora des Thaies
Gagels-, .'Mit t. d * Ge s. f. Sbg. Ldslc.
F_ro£a jer_ ̂ gej^ng _yon .Salzburg
1 Jr öl I *• Pr Q$r. f^ e * Eor fbiEäeums ? Sbg.
Referate über die Flora von Salz-
burg. Oe. B.Z.Wien

v o a Salzburg
iÄuh.d7z*o61 .Bot.Gas.in Wien.

Belträfig_ zur Flo ra de s Her zog-
tSe^Sals'ourg^ Eit t lgn • d • Ge s. f. Sbgr.
Eändeskunds, Sal'zburg»

des Raurisertales
hrrJt • ;2Der Tourist'••.Wien.

P'°~ZÄ : ^oose Steiermarks.Mi11.d.
NTV'C-."i. a-T.lL'nthMlt viele ""salzburgi-
sche Fiindorte.) Graz.
Die Ltijenocoj3e_ ffjg_lgrma.rjis^Mitt. d•
N.vTf •TJSTX n̂tI?üi:fc auch viele salz-
burgisehe Fundorte.)Gras.

Vogl.B.

Toepffer,A.
Vogl,B.

Keller,L.

1894

1894
1896

1898

S[alzEvjgifsch.en Landestmiseums.D. 3. M.
Berlin,'vNur i.Teil erschienen!)
Die_S^clisiettorlingsblütler des Salz-
j^gj^...|^^;'1jgQ^s • Pr grm. Bo r r omaeum.
Gas fein land̂  SG1"£G Flora* D. B.M. Berlin.
^^J5°,^k#iö^i^iiiZ^s_s^4^z^^
FLachj^aaos. PrgrHLGI«J73oVroma"eums
Sbg."* """

e__ zur Flora dos Lungau, Z. B. G.
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Fugger,E«und
Kastner, CU
Jäger,V.

Bruntaler-Provazek-
Wettstein

Keissler,J.

Bersch,W.und . :
ZailertV.

Glaab,L. .-. k •

Oborny^A. " .. ;-•

Vi erhapp er-Hände1-
Mazzetti

Willi, A.

Vierha£per,F.

n ii

n n
* -

II t»

1899

1901

19ol

19ol/
o2

19o3

19o4

19o5

19o9

191ö

1911 *

1911/
12
1913/

Schreiber,J.
Leeder,F.

Hayek, A.v.

Vierhapper,F

Fritsch,K.

Hayek, K.v.

Vierhapper,F

Fürst,P».

Fiedler,J.

1918

192o

1921/
22
1922

1922

1924

1924

1924

Beiträge zur Flora des Herzogthumes
Salz blirgTMittl. Sbgr. Ldskde» Salzburg
Jetzt und einst, eine pfl;ahisen>eogr«
Studie .Prgsin. d. Boreomaums:, Salzburg

Vorläufige Mitteilung über das .
Plankton des At t er sees .Oe.B.Z.Wi en
tJber "das Plankton des Wolfgangsees.
Z.B.G. ,Wien. .
gas Hb chmoo s Saumoos, 2*eltgclxyi t*
lendw.Versuchswesen in Österreich
Wien." *
Praktischer Ratgeber im Obstbau
und der Obstvprwertung.Sbg#
Beitrage zur Hieraciumf lora* des"
oberen Murtales in Steiermark""und *

e. B. 2 • Y/ien =

Er^kursion in die Ostalpen, Führer
zum int.bot-;Kongress,Wien» : ; •
D_ie Ve^etöitionsverhältnisse des >

Mönclis-7 l^Sn-, und Festungsberges->
Pgr.Realschule Salzburg
Pflanzenschutz im Lungau,Tauernpost
Tamsweg. -'*--". v
Betula pubescens x nana in den
XlpenT VoZ.B.G.Wien«
Conioselinum tataricum,-neu für die
Flojra cTeTr Alpon. Oc. B. Z.Wien v

Klima? "VegetafTon__und Volkswirt-
3ciin:it im Luiigau'. Deutsehe Rund-
schau"^ür Geographie.Wien u« Leip-
zig.
Die Moore Salzburgs.Staab,Böhmen
Beitrage zur Flora des Landes Salz-.
burgTvTz. B. G, Wien
Vcronica^ benarota in den nördlichen
Kalkalpon,Oe.B.Z.Wien.
Die Kalkschieferflora in den Ost-
a]j?en~*Oe.B,Z'.Wien. mm - •
Exkufsionsflora für Österreich?
3. Auf I»\7ien-Leip zig.
Aufgaben und Ziele der botanischen
Porscnung in den Alpen.D«OQ»A»V«MÜ, .
CiQ Vegetation des Stubachtales mit
Besonderer Berücksichtigung der
Fafp.- üTBlut"enpflanzen.Bl.f*Naturkde
u • Natur s chüt z. V/i en •
Die jaiederen Pflanzen des Stubach-
tale_3 rBTTf. Ntkde. u. Nt s chut z. V/ien
Naturhi storische Eigonti^mlichkeiten
L M i 1 1 S b g. Ldskde • Salzburg "
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Hoffer,M. und
Iämmermayr,L.
Fischer ,F . ,
Hauser,F.v« und
Oehtngor , C , J T
Jäger,V,and
Porndorfer,R. .

1925

1926

1928

Podhorsky,J«

Salzburger Landes-
regierung

Domes, J.

Adrian,K.

Lämmer may r, L..

193o

193o

/- 1933

1934

1935

Gams, H« 1935

Vierhapper,F.

Podhorsky,J.

Gams,H.

Biebl,R.

Jacobi,E.

Reiter,M.

Güde,J.

1935

1936

1936

1936

, 1936

1936

1937

Junk's Natur führ er von Salzburg.*
Berlin
Atlas der Alpenflora (6oo Pflanzen
in.Dreifarodrück auf loo Tafeln)
Graz und Münster i,Westf =
Der Mönchsberg. (Der floristisehe
-Teil von "P.Tszt.Kustos am bot.

Führer durch den Naturschutzpark JLri
den Hohen.'fauern. Stuttgart.
Schutz^den Alpenpflanzen! Zwei farbi-
ge Wand tafeln.FF signierte Abbil-'
düngen von bischer, F.Salzburg.
Studien über die Verbreitung des
Waldes u. -äß.r "forst1.Standortsbo-
nitfiten uY &reiyen klimatische u.

• etäphi s ehe Grundlage, ?/ien.
Gegen Trud,Tod un̂ -'g-ouf elC (Enthält

•; -auch Salzburg.er Heilpflanzen)Sbg.
Botanische Beobachtungen im Raum

_ Äad •
d.Wissenschatten in Wien.

'. D̂ ;S Pflan^en^Gbendes CrrossglockriQrs
Kürze toleifupg zur^^-egetatiöris-
kartc Z'oitschr'.d.deutschen u.Österr.
Alpenver.eines:v, r • -:

' Vegetation und, Flo'jfc*.' des Lungau '
• (SaljbuT^l .'^Shaiiälungen der Z.B.G*

vvien. M̂i-t"* grossem Literaturver-
zeichnis) .

beri^Et dTVeF* z• bchüt'zö cl./JLpen-
pflanzen u. Tipre.Mühehen.
Beiträge zur' ffiF-lnnafin^oogr aphi sehen

"rt""" 'rcicE? Vegetation "dos

• pper .die•'Pflanzendecke des Gross-
' *glo ckhers. F6t ogr. u .Tor schung /

Heft 5 . • .. l

Eine Pflanze" aus /jnerj.ka,(Leopold
Kieners.Fund von Carex vulpinoides)
Sbgr.Ch'ronik.
Zur Verbreitung _von _j^sJbis_Halleri

in
den Hohbn"Tauerri
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Frau Leischner«
Siska,E.

1939

1939

Zschermai,J.

Fischer #F. 1944

FischerfF.

Reiter,M.

Schwaighof er ,M<

Fischer,F.

1946

n w

n n

Mairold, F.

Reiter,M.

Reiter,M.

47

1947

1949

195o

195o

195o

195o

195o

Fischer,F. 1951

Zur Soziologie und Oekologie ä-er^l a
höheren Pilze. Untersuchung der.11 y
Pilzvegetation in der Umgebung yrf§ ;
Salzburg während des Maximalasp^k-j
tes 1937,Beihefte zum Bot.-Central!
bl".Bd.LIX.Abt.B.Verlg.Dresden>-N.- '
Die Spirke in den Ostalpen. V/i ener
Allg .Forst-u. Jagdzeitung. Wi en.' >-,
Gliederung des Waldes der Reichs-
gaue Salzburg und Qberdonau^in
tür liehe" Wuchsbezirke. Zentralb lat t j
d.ges.Forstwesen.
Die Flora Salzburgs. (Hinweis
der's Manuskript seiner dreibän-
digen Flora von Salzburgj aufbe-
wahrt im Haus der Natur).
Blät t er f. Naturkde. u • Naturs chut z
Wien.
Beiträge zur Flora des Landes Sa
bürg.Salzburger Verlag f .Wirts.ch
und Kultur, Salzburg.
Beitrag zur ITlora von Salzburg
mit besonderer Berücksichtigung
Cyperaceen und-Hieracien.
iafitt.&.Ges.f .Salzburger Landeskud _
Botanische Raritäten um St.Georgen^
b • Oberndorf. (Manuskript,mit 5~I)urcia
schö'ägen.)Salzburg. r /
Das Krappartige Labkraut (Galium I
rubioides) inr Lande Salzburg. ^
Blätter f.Naturkde. u•Naturschutz,
Wien.
LoirrhiTn Orvala L.im Salzburgisehen <
Berichte der Bayrischen Botanische^
Gesellschaft.Nürnberg
Die floristische Erforschung Salz^-
burgs. Mi 11. d. Nat"w >'Arb\ Gern ."v. Eaus d.
Nat.Salzburg.
Heitpflanzengewinnun^ in Österreich.^
Mit t. d. Nat w. Ar IT. Gbms ch. v; H. d l NT *:
Sbg.
Zweiter Beitrag zur Flora_von Sa!
' bürg. Mi 11. d. Nat ur wfs s ens-chaf t'l.
/Arbeitsgemeinschaft vom Haus der
Natur in Salzburg.

Hiezugehcriger AnEang; 'Der 'Formen- j,
kreis von Carex flava L?*s. lat. |
und seine Bastarde im Lande Salz-
bur
g

Bemerkenswerte Salzburger Pflanzen-
funde.Mitt.d.Ges,f.Salzburger "Land-
deskunde.Bd.91 (imDruck)
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